



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 25

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	252.00	UND	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA 15.2X11CM COM 176 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	PM2021	R\$ 22.00	R\$ 5.544,00	R\$ 35,16	R\$ 8.860,32	37,43	R\$ 13,16
3	4.000.00	PCT	Balão liso latex, n° 07, bexiga, pacote com 50 unidades, cores variadas	FOLIA	7	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00	R\$ 5,93	R\$ 23.720,00	49,41	R\$ 2,93
4	128.00	UND	BANDEJA DE MESSA PARA DOCUMENTOS, 2 PLANOS.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 29,00	R\$ 3.712,00	R\$ 98,57	R\$ 12.616,96	70,58	R\$ 69,57
7	612.00	BLC	Bloco para recado autoadesivo, medindo aproximadamente 38mmx50mm, cor amarelo, pacote com 4 blocos, mínimo de 100 folhas	BRW	BA3651	R\$ 2,80	R\$ 1.713,60	R\$ 5,49	R\$ 3.359,88	49,00	R\$ 2,69
8	320.00	CX	Borracha escolar em formato ponteira caixa com 50 unidades.	TRIS	TRIS	R\$ 5,60	R\$ 1.792,00	R\$ 9,48	R\$ 3.033,60	40,93	R\$ 3,86
9	2.784.00	UND	CADERNO PEQUENO CAPA DURA UNIVERSITÁRIA COM 96 FOLHAS	JANDAIA	CD96	R\$ 3,30	R\$ 9.187,20	R\$ 6,35	R\$ 17.678,40	48,03	R\$ 3,05
10	1.930.00	UND	Caixa para arquivo, desmontável, em plástico com dimensões mínimas de 36 5x25x13,5 cm, cores variadas.	ALAPLAST	2607	R\$ 3,70	R\$ 7.141,00	R\$ 15,40	R\$ 29.722,00	75,97	R\$ 11,70
13	372.00	CX	Caneta esferográfica tinta preta, transparente, caixa com 50 unidades.	BRW	FLAT	R\$ 16,40	R\$ 6.100,80	R\$ 35,92	R\$ 13.362,24	54,34	R\$ 19,52
14	477.00	CX	Caneta esferográfica trinta azul, transparente, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades.	BRW	FLAT	R\$ 16,00	R\$ 7.632,00	R\$ 48,60	R\$ 23.182,20	67,08	R\$ 32,80
18	158.00	PCT	Capa para encadernação, pvc 0,30, transparente, tamanho A4, variadas cores, pacote com 100 unidades.	VMP	VMP	R\$ 20,50	R\$ 3.239,00	R\$ 60,88	R\$ 9.619,04	66,33	R\$ 40,38
30	413.00	PCT	Contracapa para encadernação, tamanho A4, cores variadas, pacote com 100 unidades.	VMP	VMP	R\$ 23,00	R\$ 9.499,00	R\$ 50,01	R\$ 20.654,13	54,01	R\$ 27,01
31	711.00	UND	Cordão barbante em algodão cru, 4/8 fios, rolo com 75m.	BOCAZUL	BOCAZUL	R\$ 3,60	R\$ 2.559,60	R\$ 8,10	R\$ 5.759,10	55,56	R\$ 4,50
33	45.00	UND	Cortador para isopor elétrico, bivolt, altura do cortes 7 cm.	MEMOTRONICS	MEMOTRONICS	R\$ 111,00	R\$ 4.995,00	R\$ 146,93	R\$ 6.611,85	24,45	R\$ 35,93
37	2.850.00	UND	EMBURRACHADO FOLHA DE 600x400x2MM, CORES VARIADAS	EVARTE	60X40	R\$ 1,44	R\$ 4.104,00	R\$ 3,89	R\$ 11.086,50	62,98	R\$ 2,45
43	112.00	PCT	Espiral para encadernação n° 17 de plástico preto, pacote com 100 unidades	VMP	VMP	R\$ 14,00	R\$ 1.568,00	R\$ 52,93	R\$ 5.928,16	73,55	R\$ 38,93
45	300.00	UND	Estilete simples para esctônio, com lâmina de 18mm, trava e suporte	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,12	R\$ 336,00	R\$ 4,02	R\$ 1.206,00	72,14	R\$ 2,90
47	84.00	CX	Etiqueta autoadesiva, impressão jato de tinta, 25 4x101,6mm, folha tamanho A4, caixa c/10 folhas c/20 etiquetas por fol	VMP	VMP	R\$ 7,20	R\$ 604,80	R\$ 11,78	R\$ 989,52	38,88	R\$ 4,56
48	83.00	CX	Etiqueta autoadesiva, medindo 33,9x101,6mm, folha tamanho A4, caixa c/25 folhas, com 14 etiquetas por folha em 02 coluna	VMP	VMP	R\$ 10,00	R\$ 830,00	R\$ 39,92	R\$ 3.313,36	74,95	R\$ 29,92
49	880.00	PCT	Eva cores variadas com 10 folhas	BRW	40X48	R\$ 12,20	R\$ 10.736,00	R\$ 24,54	R\$ 21.595,20	50,29	R\$ 12,34
						Subtotal Adjudicado R\$ 214.818,52	Subtotal Orçado: R\$ 725.987,77	70,41%	R\$ 511.169,25		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Rubrica		Economia R\$
									Total Orçado	Economia %	
51	60.00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO(METAL)	BRW	BRW	R\$ 1,44	R\$ 86,40	R\$ 2,68	R\$ 160,80	46,27	R\$ 1,24
52	197.00	UND	Extrator de grampo.	BRW	BRW	R\$ 1,44	R\$ 283,68	R\$ 2,68	R\$ 527,96	46,27	R\$ 1,24
53	272.00	UND	Fita adesiva de PP transparente medindo 48mmx50mm	BRW	BRW	R\$ 3,68	R\$ 1.000,96	R\$ 6,08	R\$ 1.653,76	39,47	R\$ 2,40
55	2.00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M	BRW	BRW	R\$ 1,44	R\$ 2,88	R\$ 7,08	R\$ 14,16	79,66	R\$ 5,64
57	430.00	UND	Fita adesiva transparente medindo 19mmx50m	BRW	BRW	R\$ 1,44	R\$ 619,20	R\$ 7,08	R\$ 3.044,40	79,66	R\$ 5,64
58	320.00	UND	Fita crepe medindo 18mmx50m.	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 960,00	R\$ 6,06	R\$ 1.939,20	50,50	R\$ 3,06
59	420.00	UND	Fita crepe, medindo 48mmx50m.	BRW	BRW	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00	R\$ 11,21	R\$ 4.708,20	37,56	R\$ 4,21
62	900.00	UND	Folha de papel crepom de 48x200mm.	VMP	VMP	R\$ 0,60	R\$ 540,00	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00	97,00	R\$ 19,40
63	800.00	UND	Folha de papel de seda de 48x66mm.	VMP	VMP	R\$ 0,16	R\$ 128,00	R\$ 3,94	R\$ 3.152,00	95,94	R\$ 3,78
64	1.330.00	CX	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	KOALA	KOALA	R\$ 1,60	R\$ 2.128,00	R\$ 3,82	R\$ 5.080,60	58,12	R\$ 2,22
71	486.00	CX	Grampo para grampeador, metal niquelado, modelo 26/6, caixa com 5000 unidades.	BRW	BRW	R\$ 1,90	R\$ 923,40	R\$ 8,19	R\$ 3.980,34	76,80	R\$ 6,29
74	205.00	UND	Jogos educativos	IOB	IOB	R\$ 13,00	R\$ 2.665,00	R\$ 67,58	R\$ 13.853,90	80,76	R\$ 14,58
75	205.00	UND	JOGOS EDUCATIVOS - BINGO	DUTATI	DUTATI	R\$ 24,50	R\$ 5.022,50	R\$ 62,71	R\$ 12.855,55	80,93	R\$ 38,21
78	25.00	CX	Lâmina para estilete retratil simples, 18mm, com 10 peças.	BRW	BRW	R\$ 2,24	R\$ 56,00	R\$ 7,33	R\$ 183,25	89,44	R\$ 5,09
79	600.00	CX	LAPIS DE COR MADEIRA CAIXA COM 12 CORES	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 14,38	R\$ 8.628,00	80,53	R\$ 11,58
83	247.00	UND	Livro de protocolo com 100 folhas, numeradas sequencialmente (frente/verso) comprimento aproximado de 230mm x largura 17	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,40	R\$ 1.086,80	R\$ 14,70	R\$ 3.630,90	70,07	R\$ 10,30
86	915.00	PCT	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades.	NATURAL	NATURAL	R\$ 2,90	R\$ 2.653,50	R\$ 15,82	R\$ 14.475,30	81,67	R\$ 12,92
87	920.00	PCT	Palito para picolé, pacote com 100 unidades.	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,35	R\$ 1.242,00	R\$ 6,79	R\$ 6.246,80	80,12	R\$ 5,44
89	1.340.00	UND	Papel camurça, cores variadas.	VMP	VMP	R\$ 0,65	R\$ 871,00	R\$ 1,18	R\$ 1.581,20	44,92	R\$ 0,53
92	590.00	PCT	Papel crepom cores variados, pacote com 10 folhas	VMP	VMP	R\$ 7,20	R\$ 4.248,00	R\$ 39,65	R\$ 23.393,50	81,84	R\$ 32,45
97	1.612.00	UND	Pasta aba elástico ofício lombro 5,5cm	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 1,30	R\$ 2.095,60	R\$ 5,08	R\$ 8.188,96	74,41	R\$ 3,78
99	4.719.00	UND	Pasta AZ para ofício, larga luxo, forração em papel monolúcido, formato 350x280x80mm.	DAC	PERCALUX	R\$ 4,90	R\$ 23.123,10	R\$ 23,40	R\$ 110.424,60	79,06	R\$ 18,50
102	732.00	UND	Pasta catálogo, A4 com 100 envelopes plásticos, capa de papelão recoberto com plástico, havendo no centro da parte inter	ACP	ACP	R\$ 8,00	R\$ 5.856,00	R\$ 12,97	R\$ 9.494,04	38,32	R\$ 4,97
103	2.372.00	UND	PASTA PARA ARMAZENAMENTO DE ARQUIVO MORTO PLÁSTICO POLIONDA	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 1,60	R\$ 3.795,20	R\$ 5,87	R\$ 13.923,64	72,74	R\$ 4,27
106	2.622.00	UND	Pasta suspensa plastificada tamanho ofício, com visor etiqueta e grampo plástico.	POLYCART	POLYCART	R\$ 1,50	R\$ 3.933,00	R\$ 6,42	R\$ 16.833,24	76,64	R\$ 4,92
110	111.00	CX	Percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10mm, caixa com 100 unidades.	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$ 177,60	R\$ 4,17	R\$ 462,87	61,63	R\$ 2,57
119	170.00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PROFESSIONAL BIVOLT	BARCELONA	BARCELONA	R\$ 7,80	R\$ 1.326,00	R\$ 27,23	R\$ 4.629,10	71,36	R\$ 19,43
121	952.00	UND	Porta lápis/clips/lemebrete poliestereno, com simensões aproximadas de 228x65x90, cor cristal.	STALO	STALO	R\$ 6,00	R\$ 5.712,00	R\$ 12,81	R\$ 12.195,12	53,16	R\$ 6,81
122	602.00	UND	PRANCHETA DE MÃO TIPO MADEIRA TAMANHO OFÍCIO	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,80	R\$ 1.685,60	R\$ 9,94	R\$ 5.983,88	71,83	R\$ 7,14
124	310.00	UND	QUEBRA CABEÇA COM 24 PEÇAS	IOB	IOB	R\$ 5,76	R\$ 1.785,60	R\$ 26,32	R\$ 8.159,20	78,12	R\$ 20,56
125	270.00	PCT	Refil para pistola de cola quente, bastão 8mmx30cm, pacote com 1kg.	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 20,00	R\$ 5.400,00	R\$ 37,09	R\$ 10.014,30	46,08	R\$ 17,09

Subtotal Adjudicado R\$ 214.818,52

Subtotal Orçado: R\$ 725.987,77

70,41%

R\$

511.169,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	2.352,00	PCT	Saco plástico A4 com 4 furos, pacote com 50 unidades.	DAC	DAC	R\$ 8,00	R\$ 18.816,00	R\$ 31,42	R\$ 73.899,84	74,54	R\$ 23.442
130	150,00	UND	Telas para pintura, tamanho variados.	STALO	STALO	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,97	R\$ 2.845,50	36,74	R\$ 6,97
134	1.300,00	UND	Tinta de Tecido Cores Variadas, 250ml (verde oliva; verde musgo; verde pinheiro; vermelho tomate; vermelho fogo; branco;	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00	R\$ 20,58	R\$ 26.754,00	75,70	R\$ 15,58
135	1.080,00	CX	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 15MLX06UND	KOALA	KOALA	R\$ 0,48	R\$ 518,40	R\$ 5,26	R\$ 5.680,80	90,87	R\$ 4,78
138	260,00	ROL	TNT cores variadas, rolo com 1,40cm x 100 metros.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 2,24	R\$ 582,40	R\$ 116,47	R\$ 30.282,20	98,08	R\$ 114,23
141	1.573,00	UND	Pasta AZ para ofício, larga luxo, forração em papel monolúcido, formato 350x280x80mm.	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,90	R\$ 9.280,70	R\$ 23,40	R\$ 36.808,20	74,79	R\$ 17,50
Subtotal Adjudicado R\$ 214.818,52						Subtotal Orçado: R\$ 725.987,77		70,41%		R\$ 511.169,25	

Fornecedor : INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI - 39.367.194/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	231,00	UND	Almofada para carimbo, n° 04, tampa plana, abertura manual, sem fecho.	RADEX	RADEX	R\$ 4,40	R\$ 1.016,40	R\$ 8,97	R\$ 2.072,07	50,95	R\$ 4,57
1	172,00	UND	Calculadora big display 12 dígitos. Visor com inclinação	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 9,60	R\$ 1.651,20	R\$ 32,14	R\$ 5.528,08	70,13	R\$ 22,54
12	57,00	CX	CANETA CORRETIVO LÍQUIDO 7ML CAIXA COM 12	LYKE	LYKE	R\$ 12,80	R\$ 729,60	R\$ 14,07	R\$ 801,99	9,03	R\$ 1,27
16	477,00	CX	CANETA MARCA TEXTO PARA MARCAR E GRIFAR CORES VARIADAS CAIXA COM 12	CIS	CIS	R\$ 1,00	R\$ 477,00	R\$ 17,05	R\$ 8.132,85	94,13	R\$ 16,05
17	205,00	UND	Caneta marcador CD/DVD com tinta permanente, com ponta 1,0mm, cores variadas (preta, azul, vermelha e verde).	PILOT	PILOT	R\$ 1,20	R\$ 246,00	R\$ 5,06	R\$ 1.037,30	76,28	R\$ 3,86
20	2.460,00	UND	Cartolina cores variadas.	VMP	VMP	R\$ 0,30	R\$ 738,00	R\$ 0,95	R\$ 2.337,00	68,42	R\$ 0,65
21	15,00	PCT	CD-R 80 min, 700 MB, virgem, pino com 100 unidades.	MUTILAS ER	MUTILAS ER	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 97,59	R\$ 1.463,85	38,52	R\$ 37,59
22	347,00	CX	CLIPES EM METAL NIQUELADO 2/0 CAIXA COM 100 UND	ACC	ACC	R\$ 1,20	R\$ 416,40	R\$ 2,82	R\$ 978,54	57,45	R\$ 1,62
23	1.102,00	CX	Clipes em metal niquelado número 3/0, para papel, caixa com 50 unidades.	ACC	ACC	R\$ 0,80	R\$ 881,60	R\$ 2,16	R\$ 2.380,32	62,96	R\$ 1,36
24	1.147,00	CX	Clipes em metal niquelado número 4/0, para papel, caixa com 50 unidades.	ACC	ACC	R\$ 0,80	R\$ 917,60	R\$ 2,84	R\$ 3.257,48	71,83	R\$ 2,04
25	607,00	CX	Clipes em metal niquelado número 8/0, para papel, caixa com 25 unidades.	ACC	ACC	R\$ 1,10	R\$ 667,70	R\$ 23,02	R\$ 13.973,14	95,22	R\$ 21,92
26	1.062,00	UND	Cola branca com 90g.	NEW MAGIC	NEW MAGIC	R\$ 0,90	R\$ 955,80	R\$ 2,41	R\$ 2.559,42	62,66	R\$ 1,51
27	732,00	UND	Cola branca, não tóxica, 1 litro.	NEW MAGIC	NEW MAGIC	R\$ 4,50	R\$ 3.294,00	R\$ 14,60	R\$ 10.687,20	69,18	R\$ 10,10
28	1.034,00	UND	Cola em bastão 20g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica, cola papel, cartolina e similares.	KAZ	KAZ	R\$ 0,80	R\$ 827,20	R\$ 5,17	R\$ 5.345,78	84,53	R\$ 4,37
29	1.004,00	UND	Cola isopor 90g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxica.	RADEX	RADEX	R\$ 1,60	R\$ 1.606,40	R\$ 5,94	R\$ 5.963,76	73,06	R\$ 4,34
32	520,00	UND	Corretivo líquido a base de água, aquoso, atóxico, frasco com 18ml.	BIC	BIC	R\$ 1,02	R\$ 530,40	R\$ 2,79	R\$ 1.450,80	63,44	R\$ 1,77
34	312,00	UND	DISCO DE DVD VIRGEM GRAVAVEL 4,7GB	MUTILAS ER	MUTILAS ER	R\$ 1,10	R\$ 343,20	R\$ 96,13	R\$ 29.992,56	98,86	R\$ 95,03
36	218,00	PCT	Elástico amarelo n° 18 (p/dinheiro) pacote com 250 gramas.	PREMIER	PREMIER	R\$ 4,60	R\$ 1.002,80	R\$ 25,03	R\$ 5.456,54	81,62	R\$ 20,43
50	81,00	UND	Extensão com 10 metros e 3 tomadas, plug padrão brasileiro, plug em pvc com terminais em latão, cabo flexível.	ELETROSA M	ELETROSA M	R\$ 18,00	R\$ 1.458,00	R\$ 29,59	R\$ 2.396,79	39,17	R\$ 11,59
65	75,00	KG	Gliter em pó prateado e dourado 1 KG	NAÇIONA L	NAÇIONA L	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00	R\$ 24,90	R\$ 1.867,50	19,68	R\$ 4,90
Subtotal Adjudicado R\$ 244.923,20						Subtotal Orçado: R\$ 637.924,84		61,61%		R\$ 393.001,64	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	FOIN		Econ. %	Economia R\$
									Total	Subtotal		
66	102,00	UND	Grampeador de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica, dimensões aproximadas de 301x84x23, 6mm, b	MG	MG	RS 25,00	RS 2.550,00	RS 70,29	RS 7.169,58	64,43	RS 45,29	
67	287,00	UND	Grampeador médio metálico, grampeia de 25/40 folhas, apoio anatômico emborrachado e corpo em aço escovado, depósito com	CIS	CIS	RS 11,80	RS 3.386,60	RS 32,14	RS 9.224,18	63,29	RS 20,34	
68	1,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL NIQUELADO MODELO 28/8 CAIXA COM 1000	ACC	ACC	RS 5,20	RS 5,20	RS 5,81	RS 5,81	10,50	RS 0,51	
69	65,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL NIQUELADO MODELO 28/8CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	RS 5,00	RS 325,00	RS 5,81	RS 377,65	13,94	RS 0,81	
70	220,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL NIQUELADO MODELO 9/14 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	ACC	RS 4,00	RS 880,00	RS 6,51	RS 1.432,20	38,56	RS 2,51	
80	321,00	CX	LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA N. 02 FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, COR PRETA CX COM 144 UNIDADES	LEO&LEO	LEO&LEO	RS 25,00	RS 8.025,00	RS 28,35	RS 9.100,35	11,82	RS 3,35	
81	268,00	UND	Livro de atas sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta, com 100 folhas, modo	TILIBRA	TILIBRA	RS 7,00	RS 1.876,00	RS 20,77	RS 5.566,36	66,30	RS 13,77	
82	262,00	UND	Livro de atas sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta, com 200 folhas, modo	TILIBRA	TILIBRA	RS 10,00	RS 2.620,00	RS 20,77	RS 5.441,74	51,85	RS 10,77	
84	132,00	CX	Marcador permanente cores variadas, caixa com 12 unidades	CIS	CIS	RS 10,00	RS 1.320,00	RS 28,74	RS 3.793,68	65,21	RS 18,74	
85	650,00	CX	Massa de modelar com 12 unidades.	ACRILEX	ACRILEX	RS 1,50	RS 975,00	RS 4,90	RS 3.185,00	69,39	RS 3,40	
88	13.905,00	RES	Papel A4 extra branco, material papel alcalino, aplicação impressora jato de tinta, resma com 500 folhas.	REPORT	REPORT	RS 9,50	RS 132.087,50	RS 23,42	RS 325.655,10	59,44	RS 13,92	
93	465,00	UND	Papel dupla face, cores variadas	VMP	VMP	RS 0,50	RS 232,50	RS 1,66	RS 771,90	69,88	RS 1,16	
94	1.480,00	UND	Papel laminado, cores variadas	VMP	VMP	RS 0,50	RS 740,00	RS 1,97	RS 2.915,60	74,62	RS 1,47	
96	1.350,00	UND	PAPEL MADEIRA LISO 200G	VMP	VMP	RS 0,30	RS 405,00	RS 0,73	RS 985,50	58,90	RS 0,48	
104	182,00	UND	Pasta sanfonada de polipropileno com 12 divisórias, dimensão paroximada de 330 x A 240mm.	DELLO	DELLO	RS 8,30	RS 1.510,60	RS 21,44	RS 3.902,08	61,29	RS 13,14	
105	182,00	UND	Pasta sanfonada de polipropileno com 31 divisórias dimensão aproximada de 330 x A 240mm.	DELLO	DELLO	RS 18,50	RS 3.367,00	RS 41,63	RS 7.576,66	55,56	RS 23,13	
107	137,00	UND	Pefurador de papel metalico 2 furos para no mínimo 70 folhas, apoio em base de polipropileno, pinos perfuradores em aço	JOCAR	JOCAR	RS 11,50	RS 1.575,50	RS 18,29	RS 2.505,73	37,12	RS 6,79	
110	120,00	UND	PENDRIVE 16GB	SANDISK	SANDISK	RS 13,00	RS 1.560,00	RS 34,90	RS 4.188,00	62,75	RS 21,90	
111	151,00	UND	Perfurador papel em metal, perfuração de no mínimo 20 folhas, funcionamento manual com 2 furos.	JOCAR	JOCAR	RS 12,00	RS 1.812,00	RS 14,08	RS 2.126,08	14,77	RS 2,08	
112	176,00	PCT	Pilha tipo alcalina, palito AAA, acondicionada em blister contendo 4 unidades, 1,5v.	ALCALINA	ALCALINA	RS 5,00	RS 880,00	RS 8,72	RS 1.534,72	42,66	RS 3,72	
113	276,00	PCT	Pilha tipo alcalina, pequena AA, acondicionada em blister contendo 4 unidades, 1,5v.	ALCALINA	ALCALINA	RS 3,50	RS 966,00	RS 11,17	RS 3.082,92	68,67	RS 7,67	
123	67,00	UND	QUADRO DE AVISO MEDINSO 90X120CM	STALO	STALO	RS 80,00	RS 5.360,00	RS 146,68	RS 9.827,56	45,46	RS 66,86	
132	507,00	UND	Tesoura multiuso em aço, inoxidavel de 21cm e 8 polegadas, ponta arredondada, cabo em polipropileno.	MUNDIAL	MUNDIAL	RS 4,00	RS 2.028,00	RS 7,16	RS 3.630,12	44,13	RS 3,18	
133	122,00	UND	TESOURA PARA PICOTAR LAMINAS PARA AÇO INOXIDAVEL COM 23CM.	ZIG ZAG	ZIG ZAG	RS 12,00	RS 1.464,00	RS 16,36	RS 1.995,92	26,65	RS 4,36	
136	600,00	CX	TINTA GUACHE CORES VARIAS CAIXA COM 6 UND 250ML	ACRILEX	ACRILEX	RS 3,00	RS 1.800,00	RS 7,19	RS 4.314,00	58,28	RS 4,19	
137	208,00	UND	Tinta para carimbo sem óleo, cores variadas, com 40 ml.	RADEX	RADEX	RS 2,00	RS 416,00	RS 3,35	RS 696,80	40,30	RS 1,35	
139	237,00	UND	Umedecedor de dedo, base plástica, utilizado para manuseio de documentos 12g.	WALEU	WALEU	RS 1,00	RS 237,00	RS 2,89	RS 684,93	65,40	RS 1,89	

Subtotal Adjudicado R\$ 244.923,20

Subtotal Orçado: R\$ 637.924,84

61,61%

R\$ 393.001,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total		Econ. %	Economia R\$
									Orçado	Subtotal		
40	4.635,00	RES	Papel A4 extra branco, material papel alcalino, aplicação impressora jato de tinta, resma com 500 folhas.	REPORT	REPORT	RS 10,00	RS 46.350,00	RS 23,42	RS 108.551,70		57,30	RS 13,42
Subtotal Adjudicado R\$ 244.923,20								Subtotal Orçado: R\$ 637.924,84		61,61%	R\$ 393.001,64	

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	UND	Bateria 9V Ideal para ser utilizada em equipamentos eletrônicos, como telefones se fio, rádios, câmeras digitais, brinqu	FIX	FIX	RS 6,11	RS 183,30	RS 16,16	RS 484,80	62,19	RS 10,05
15	541,00	CX	Caneta hidrograficas cx com 12 unidades.	LEO E LEO	LEO E LEO	RS 2,80	RS 1.514,80	RS 9,38	RS 5.074,58	70,15	RS 6,58
19	28,00	UND	Carregador de bateria 9V, Carrega 2 baterias recarregáveis AA/AAA ou 1 bateria 9V	IMPORTADOR	IMPORTADOR	RS 39,50	RS 1.106,00	RS 57,75	RS 1.617,00	31,60	RS 18,25
35	362,00	UND	DUREX DO PEQUENO NA COR, VERDE, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, PRETO, AZUL 12MX10M	EUROCEL	EUROCEL	RS 0,70	RS 253,40	RS 3,97	RS 1.437,14	82,37	RS 3,27
38	7.800,00	UND	Envelope branco tamanho folha A4	SCRITY	SCRITY	RS 0,20	RS 1.560,00	RS 1,00	RS 7.800,00	80,00	RS 0,60
39	6.800,00	UND	Envelope branco tamanho folha Ofício	SCRITY	SCRITY	RS 0,20	RS 1.360,00	RS 1,00	RS 6.800,00	80,00	RS 0,60
40	800,00	UND	Envelope para CD/DVD 126x126mm, colorido com janela.	SCRITY	SCRITY	RS 0,10	RS 80,00	RS 0,39	RS 312,00	74,36	RS 0,29
41	102,00	PCT	Espiral para encadernação n° 09 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	PLASTILINE	PLASTILINE	RS 11,00	RS 1.122,00	RS 29,30	RS 2.988,60	62,46	RS 18,30
42	111,00	PCT	Espiral para encadernação n° 14 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	PLASTILINE	PLASTILINE	RS 16,40	RS 1.820,40	RS 35,82	RS 3.976,02	54,22	RS 19,42
44	112,00	PCT	Espiral para encadernação n° 29 de plástico preto, com 100 unidades.	PLASTILINE	PLASTILINE	RS 19,90	RS 2.228,80	RS 45,90	RS 5.140,80	56,64	RS 26,00
45	111,00	PCT	Espiral para encadernação n° 33 de plástico preto, pacote com 100 unidades.	PLASTILINE	PLASTILINE	RS 22,90	RS 2.541,90	RS 47,02	RS 5.219,22	51,30	RS 24,12
54	40,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 10X50M	EUROCEL	EUROCEL	RS 1,18	RS 47,20	RS 6,68	RS 267,20	82,34	RS 5,50
55	32,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 10X60M	EUROCEL	EUROCEL	RS 4,90	RS 156,80	RS 6,68	RS 213,76	26,65	RS 1,78
90	562,00	PCT	Papel cartão branco liso 180g, com 50 folhas.	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	RS 11,25	RS 6.322,50	RS 17,58	RS 9.879,95	36,01	RS 6,33
91	137,00	PCT	Papel cartão colorido (azul, rosa, verde, etc) 50x70 180g, resma com 50 folhas.	REPORT	REPORT	RS 3,75	RS 513,75	RS 22,92	RS 3.140,04	83,64	RS 19,17
372	372,00	UND	Pasta classificadora de papelão plástificado, com grampo plástico, diversas cores.	AMOART	AMOART	RS 1,10	RS 409,20	RS 19,65	RS 7.309,80	54,40	RS 18,55
114	120,00	UND	Pincel Chato n° 04	LEONORA	LEONORA	RS 1,00	RS 120,00	RS 3,30	RS 396,00	69,70	RS 2,30
115	120,00	UND	Pincel Chato n° 08	LEONORA	LEONORA	RS 1,07	RS 128,40	RS 3,24	RS 388,80	66,98	RS 2,17
116	142,00	UND	Pincel Chato n° 10	LEONORA	LEONORA	RS 1,16	RS 164,72	RS 3,57	RS 506,94	67,51	RS 2,41
117	130,00	UND	Pincel Chato n° 16	LEONORA	LEONORA	RS 1,50	RS 195,00	RS 5,03	RS 653,90	70,18	RS 3,53
118	130,00	UND	Pincel Chato n° 22	LEONORA	LEONORA	RS 2,80	RS 364,00	RS 7,58	RS 985,40	63,06	RS 4,78
120	270,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO 100W	LEONORA	LEONORA	RS 12,20	RS 3.294,00	RS 89,71	RS 24.221,70	86,40	RS 77,51
126	482,00	UND	Régua escritório, material plástico transparente, comprimento 30cm.	WALEU	WALEU	RS 0,50	RS 241,00	RS 2,43	RS 1.171,26	79,42	RS 1,93
127	30,00	UND	ROLO DE BARBANTE (GRANDE)	BOCA AZUL	BOCA AZUL	RS 5,60	RS 168,00	RS 70,48	RS 2.114,40	92,05	RS 64,88
Subtotal Adjudicado R\$ 25.895,17								Subtotal Orçado: R\$ 92.099,32		71,88%	R\$ 66.204,15

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 5.604,90								Subtotal Orçado: R\$ 25.365,14		77,90%	R\$ 19.760,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Rubrica Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	120,00	UND	BATERIA PARA BALANÇA CR2032 3V	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 9,69	R\$ 1.162,80	69,04	R\$ 6,69
88	1.162,00	UND	Pasta aba elastico oficio sem lombo, tamanho oficio. cores variadas.	AMOART	AMOART	R\$ 1,40	R\$ 1.626,80	R\$ 6,24	R\$ 7.250,88	77,56	R\$ 4,84
102	422,00	UND	PASTA GRAMPO TRILHO POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO	DAC	DAC	R\$ 1,55	R\$ 654,10	R\$ 11,83	R\$ 4.992,26	66,90	R\$ 10,26
109	120,00	UND	Pendrive 32 GB.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 24,70	R\$ 2.964,00	R\$ 99,66	R\$ 11.959,20	75,22	R\$ 74,96
Subtotal Adjudicado R\$ 5.604,90								Subtotal Orçado: R\$ 25.365,14		77,90%	R\$ 19.760,24

Fornecedor : MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 32.100.219/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	105,00	UND	Jogo infantil tipo Xadrez	P.F	P.F	R\$ 12,70	R\$ 1.333,50	R\$ 91,77	R\$ 9.635,85	86,16	R\$ 79,07
76	205,00	UND	Jogos infantil Dominó	P.A	P.A	R\$ 15,00	R\$ 3.075,00	R\$ 67,94	R\$ 13.927,70	77,92	R\$ 52,94
77	205,00	UND	Jogos infantil tipo Dama	P.A	P.A	R\$ 10,90	R\$ 2.234,50	R\$ 36,63	R\$ 7.509,15	70,24	R\$ 25,73
131	402,00	CX	Tesoura escolar de ponta arredondada caixa com no mínimo 24 unidades.	BRW	BRW	R\$ 5,30	R\$ 2.130,60	R\$ 16,57	R\$ 6.661,14	68,01	R\$ 11,27
Subtotal Adjudicado R\$ 8.773,60								Subtotal Orçado: R\$ 37.733,84		76,75%	R\$ 28.960,24

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	40,00	UND	ROLO DE LÃ (GRANDE)	SISNEI	SISNEI	R\$ 7,90	R\$ 316,00	R\$ 16,19	R\$ 647,60	51,20	R\$ 3,29
Subtotal Adjudicado R\$ 316,00								Subtotal Orçado: R\$ 647,60		51,20%	R\$ 331,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 500.331,39	R\$ 1.519.758,51	67,08%	1.019.427,12

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 15 de Agosto de 2022

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL